УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ
ААддммииннииссттррааццииии  ммеессттннооггоо  ссааммооууппррааввллеенниияя  ММооззддооккссккооггоо  ррааййооннаа

  363700, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Кирова, 20                                                                 тел/факс 3-24-37 E-mail: ruoams-mozdok@mail.ru

П Р И К А З

    13 ноября  2024                                                            № 428

      г. Моздок

О сроках и местах регистрации участников итогового сочинения

(изложения) в  2024-25 учебном году в общеобразовательных

организациях  Моздокского района

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная

Осетия-Алания от 13.11.2024г. № 909  «Об утверждении сроков и перечня мест

регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2024-25 учебном году»,  в

целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в Моздокском

районе в 2024-25 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Моздокского района,

осуществляющих реализацию образовательных  программ среднего общего образования:

1.1 организовать приём и регистрацию заявлений выпускников текущего года,  а также

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в форме

семейного образования или самообразования, на участие в итоговом сочинении

(изложении) в установленные сроки:

до 20 ноября 2024 года – для участия 4 декабря 2024 года;

до 22 января 2025 года – для участия 5 февраля 2025 года;

до 26 марта  2025 года – для участия 9 апреля  2025 года;

1.2 разместить сведения о сроках и местах регистрации на участие в итоговом

сочинении (изложении) (приложение №1) на официальных сайтах общеобразовательных

организаций.

2. Муниципальному координатору проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024

– 25 учебном году в Моздокском районе:

2.1 организовать приём и регистрацию заявлений на участие в итоговом сочинении

(изложении) участников итогового сочинения (изложения) - выпускников прошлых лет

(приложение 2);

2.2 довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего

общего образования;

2.3 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления

образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Начальника Управления образования  Н.В.Байкалова

С приказом ознакомлены:

Индолова Л.В. /____________/

                  Приложение №1

   к приказу Управления образования

        АМС Моздокского

                                от «     »___________ 2024 г  № _______

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) - обучающихся текущего

 учебного года по образовательным программам среднего общего образования,  а также лиц, освоивших образовательные программы среднего

общего образования в форме семейного образования или самообразования.

№

п/п

Полное наименование

образовательной организации

Полный адрес,

телефон, адрес

электронной почты

ФИО

Занимаемая

должность

Адрес электронной почты

ответственного лица

1.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа № 2 им. А.С. Пушкина г.

Моздока Республики Северная

Осетия-Алания

363753,  РСО – Алания,

г. Моздок,

ул. Форштадтская, 37

Галустова

Cветлана

Михайловна

Заместитель

директора по УВР
galustova57@mail.ru

2.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа № 3  имени Евгения

Игнатьевича Крупнова г. Моздока

Республики Северная Осетия –

Алания Республики Северная

Осетия-Алания

363760,  РСО – Алания,

г. Моздок,  ул. А.Лалиева, 1

Тотиева Наталья

Петровна

Заместитель

директора по УВР
totieva1977@mail.ru

3.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа № 5 имени К.А. Ардашева г.

Моздока Республики Северная

Осетия-Алания

363757,  РСО – Алания,  г.

Моздок,

ул. Железнодорожная,14

Кабацкая

Надежда

Вячеславовна

Заместитель

директора по УВР
nvpoltko@yandex.ru

4.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

363758, РСО – Алания,

г. Моздок,

Алиева

Муслимат

Заместитель

директора по УВР
muslimat78@mail.ru

mailto:galustova57@mail.ru
mailto:totieva1977@mail.ru
mailto:nvpoltko@yandex.ru
mailto:muslimat78@mail.ru

средняя общеобразовательная

школа № 7 имени Героя Российской

Федерации К.В. Шишкина г.

Моздока Республики Северная

Осетия-Алания

ул. Кирова, 112 Ризвановна

5.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа № 8 г. Моздока Республики

Северная Осетия-Алания

363751,  РСО – Алания,

г. Моздок,

ул. К.Хетагурова, 11

Петреченко

Инна Игоревна

Заместитель

директора по УВР
petrech77@mail.ru

6.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа № 108 им. Ю.В.Андропова г.

Моздока Республики Северная

Осетия-Алания

363751, РСО – Алания,

г. Моздок,

ул. Вокзальная, 34

Горобец

Людмила

Владимировна

Заместитель

директора по УВР
gorobec-l@yandex.ru

7.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа им. Героя Советского Союза

Калоева Г.А. с.Веселое

Моздокского района Республики

Северная Осетия-Алания

363706,  РСО – Алания,

Моздокский район,

с. Веселое,

ул. Хазби Хугаева, 26

Бохова Веста

Руслановна

Заместитель

директора по УВР
bohova87@mail.ru

8.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа с. Виноградное Моздокского

района Республики Северная

Осетия-Алания

363750,  РСО – Алания,

Моздокский район,

с. Виноградное,

ул. Советская, 63

Кочиева Нателла

Александровна

Заместитель

директора по УВР
kochieva.9090@mail.ru

9.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа № 1 имени младшего

сержанта Айдарова Рустама

Руслановича с. Кизляр Моздокского

района Республики Северная

Осетия-Алания

363709, РСО-Алания

Моздокский район

с.Кизляр, ул.Абдулхакима

Исмаилова, 2

Баракаева Аида

Сайдулаевна

Заместитель

директора по УВР
aida.barakaeva@mail.ru

10.  Муниципальное бюджетное 363711, РСО – Алания, Абаева Ирина Заместитель irinaabaeva55@mail.ru

mailto:petrech77@mail.ru
mailto:gorobec-l@yandex.ru
mailto:bohova87@mail.ru
mailto:kochieva.9090@mail.ru
mailto:aida.barakaeva@mail.ru

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа № 2 имени Дударова Амира

Расуловича с. Кизляр Моздокского

района Республики Северная

Осетия-Алания

Моздокский район,

с.Кизляр, ул. Мира, 36

Таймуразовна директора по УВР

11.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа ст. Луковской имени С.Г.

Астанина Моздокского района

Республики Северная Осетия-

Алания

363720,  РСО – Алания,

Моздокский район,

ст. Луковская,

ул. Усанова, 35

Кудаева Марина

Андреевна

Заместитель

директора по УВР
cabare79@yandexx.ru

12.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского

Союза И.Я. Филько станицы

Павлодольской Моздокского

района Республики Северная

Осетия-Алания

363750,  РСО – Алания,

Моздокский район, ст.

Павлодольская,

ул. Гагарина, 73

Калоева Жанна

Валерьевна

Заместитель

директора по УВР
ganna-ganna83@mail.ru

13.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа  имени военного летчика

капитана Р.А. Хордаева с.

Предгорное Моздокского района

Республики Северная Осетия-

Алания

363703, РСО-Алания

Моздокский район с.

Предгорное, ул. Школьная,

26

Балаева Зульфия

Шарапдиновна

Заместитель

директора по УВР
z.balaeva2013@yandex.ru

14.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа п.Притеречного Моздокского

района Республики Северная

Осетия-Алания

363723,  РСО – Алания,

Моздокский район,

п.Притеречный,

ул. Пушкина, 3

Матвиенко

Ирина

Викторовна

Учитель математики irmat77@mail.ru

15.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

363702,  РСО – Алания,

Моздокский район,

ст.Терская, ул.Ленина, 11

Домнина Елена

Александровна

Заместитель

директора по УВР

domnina-

121072@rambler.ru

mailto:cabare79@yandexx.ru
mailto:ganna-ganna83@mail.ru
mailto:z.balaeva2013@yandex.ru
mailto:irmat77@mail.ru
mailto:domnina-121072@rambler.ru
mailto:domnina-121072@rambler.ru

школа имени Дзембата Тоховича

Бузоева  станицы  Терской

Моздокского района Республики

Северная Осетия-Алания

16.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского

союза Н.Д. Дронова села Троицкого

Моздокского района Республики

Северная Осетия-Алания

363704,  РСО – Алания,

Моздокский район,

с. Троицкое,

ул. Комсомольская, 14

Роненко Юлия

Владимировна

Заместитель

директора по УВР
ronenko.yulua@mail.ru

17.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа  с. Хурикау Моздокского

района Республики Северная

Осетия-Алания

363716,  РСО – Алания,

Моздокский район,

с. Хурикау,

ул. Гагарина, 32

Котиева Марина

Билановна

Заместитель

директора по УВР

zvetochek.amina@yandex.r

u

18.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная

школа с углублённым изучением

английского языка №1 г. Моздока

Республики Северная Осетия-

Алания

363753,  РСО – Алания,

г. Моздок, ул. Кирова, 91

Апкарова Анна

Николаевна

Заместитель

директора по УВР
anna-apkarova@yandex.ru

mailto:ronenko.yulua@mail.ru
mailto:zvetochek.amina@yandex.ru
mailto:zvetochek.amina@yandex.ru

Приложение №2

к приказу Управления образования

                     от «     »___________ 2024 г  № _____

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) - выпускников прошлых лет

№

п/п

Полное наименование места

регистрации

Полный адрес, телефон

места регистрации

ФИО лица,

ответственного за

прием заявлений

Занимаемая должность

лица, ответственного за

прием заявлений

Адрес электронной почты

лица, ответственного за

прием заявлений

1

Управление образования

Администрации местного

самоуправления Моздокского района

РСО-Алания

363750 РСО-Алания, г.

Моздок, ул. Кирова, 20

8(86736) 3-32-75

Индолова Любовь

Викторовна

Главный специалист

Управления

образования

indolova02@mail.ru

mailto:indolova02@mail.ru

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	Администрации местного самоуправления Моздокского района
	О сроках и местах регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2024-25 учебном году в общеобразовательных организациях Моздокского района